[image: image1.emf]
СОВЕТ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

(четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2022                                                                                              № 160
ст-ца Платнировская

О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 октября 2019 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного

должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района»
В    соответствии   со   статьей   22 Федерального закона   от  2   марта 2007  года  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе  в Краснодарском крае», Устава Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 октября 2019 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 21 января 2020 года №45) следующие изменения:

1.1. Пункт 4  Положения об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района изложить в следующей редакции:

«4. Индексация или повышение должностных окладов производится в размерах и в сроки, предусмотренные распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательными актами администрации (Законодательного Собрания) Краснодарского края и нормативно правовыми актами Платнировского сельского поселения Кореновского района. При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.2. Приложение №1 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «Размеры должностных окладов выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района» изложить в новой редакции (приложение №1).

1.3. Приложение №2 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «Размеры ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить (опубликовать) полный текст настоящего решения в электронном СМИ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              на комиссию  по вопросам законности и правопорядка Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района (Пашкова).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется  на правоотношения,  возникшие с 1 апреля 2022 года.

	Исполняющий обязанности

главы Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Ю.В. Русанов
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

А.Г. Павленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Платнировского сельского поселения

 Кореновского района

от 30.03.2022 № 160
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№

пп
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	Глава Платнировского сельского поселения Кореновского района
	 9 922

	2.
	Заместитель главы Платнировского сельского поселения Кореновского района
	7 135

	3.
	Начальник отдела
	6 758

	4.
	Ведущий специалист
	5 205

	5.
	Специалист 1 категории
	4 422

	Исполняющий обязанности

главы Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Ю.В. Русанов
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

А.Г. Павленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Платнировского сельского поселения

 Кореновского района

от 30.03.2022 № 160
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№

пп
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1.
	Глава Платнировского сельского поселения Кореновского района
	4,6

	2.
	Заместитель главы Платнировского сельского поселения Кореновского района
	4,5

	3.
	Начальник отдела
	4,5

	4.
	Ведущий специалист
	3,8

	5.
	Специалист 1 категории
	3,7

	Исполняющий обязанности

главы Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Ю.В. Русанов
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

А.Г. Павленко